Муниципального образования
  Екатеринославский сельсовет
      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

  10.03.2017 г.     № 80
    с. Екатеринославка
О внесении изменений в решение Совета депутатов третьего созыва № 46 от 06.05.2016 года «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства  экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 13.08.2013 г. № 90 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области», Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать протест прокуратуры Тюльганского района № 7-1-2017 от23.01.2017 на решение Совета депутатов  от 06.05.2016г. № 46 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области» обоснованным.
2.Внести в решение Совета депутатов Екатеринославского  сельсовета от 06.05.2016г. № 46 следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3  абзац к нестационарным торговым объектам относятся дополнить следующим пунктом:
- «торговый автомат- временное техническое сооружение или конструкция, предназначенные  для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) без участия продавца)»

3. Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения на  официальном   сайте муниципального образования Екатеринославский сельсовет   в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Екатеринославский сельсовет  -

председатель   Совета депутатов                                                      А.Г.Сулимов